
Interkulturní kompetence prakticky

Aktivita místo setkání 8.3., které odpadá.

Zážitkovou formou se zamyslet nad tím, jak angažované veřejné akce zpracovávají téma 
jinakosti/diverzity a diskriminace ve společnosti.
 
Vyberte si jednu z akcí (viz. Níže), případně najděte svoji a zkonzultujte ji s námi. Navštivte ji a pak 
napište krátkou esej (max. 2x A4, tj 3600 znaků), kde se zamyslíte nad následujícími otázkami:

1. Jaké měla podle vás akce cíle?
2. Jak akce probíhala (popište krátce v jednom odstavci
3. Zpracování tématu diverzity a diskriminace- jak téma zpracovala? S čím ve zpracování 

souhlasíte? Co byste naopak udělali jinak? 
4. Další komentář?

Esej odevzdejte do odevzdávárny do 15.3. nebo pošlete na email: florianovaedita@seznam.cz

NABÍDKA AKCÍ

*Slaďování rodinného a pracovního života – 27.2., Ombudsman
https://www.facebook.com/events/766592313491699/
Jaké existují slaďovací nástroje a proč je důležité jejich zavádění? Na jaké největší bariéry 
zaměstnanci a zaměstnankyně při svém slaďování rodiny, práce a koníčků narážejí? Je slaďování 
jenom pro rodiče malých dětí? Na tyto a další otázky naleznete odpovědi na brněnské konferenci 
"(o)Slaďte si pracovní a rodinný život: sdílení dobré praxe veřejné a soukromé sféry".

Těšit se můžete na představení praktické slaďovací Metodiky, která vznikala především ve 
spolupráci zaměstnanců a zaměstnankyň krajských úřadů, ministerstev, Úřadu vlády a organizace 
Gender Studies a na základě jejich zkušeností se slaďováním pracovního, soukromého a rodinného 
života. 

*Měň nebo zhyň – 1.3., Bajkazyl
https://www.facebook.com/events/257445654665986/ 
Aktivismus – vzdělávání – glokálnost - všechna tato témata a ještě víc ve svižném PechaKucha stylu 
přiblíží lidé z praxe a grassrootových hnutí. 

Za hranice vzdělávání tě vezmou:
 Lukáš Šulc – Brnem s lidmi bez domova★
 Lukáš Osvald – Škola občanské iniciativy★
 Klára Berg – Za oponu: odpovědné cestování v Gruzii★
 Radek Kubala – Limity jsme my★
 Dorota Osvaldová – Making Brno Hate Free Again★

*Hejt se v Brně nenosí – 9.3., Café Práh
https://www.facebook.com/events/755498024619173/ 
Panelová diskuse věnující se osobním zkušenostem s projevy nenávisti.
Vystoupí: Fedor Gál, Kamila Abbasi, Filip Hausknecht, ... a další účinkující brzy odtajníme zde na 
události.

https://www.facebook.com/events/257445654665986/%20
https://www.facebook.com/events/766592313491699/
https://www.facebook.com/events/755498024619173/%20


Hlasování o nejlepší soutěžní video a následné vyhlášení video soutěže pro mládež. Prezentace 
aktivit projektu Hate Free Cities. Tématický DIY art-workshop. No hate foto koutek

*Queer Ball – 10.3., Kulturní Centrum Babylon
https://www.facebook.com/events/164981137298057/
Originální akce pro všechny gaye, lesby, queer lidi a jejich přátele. Netradiční a neformální ples s 
podtitulem On the Silver Screen. Zaručená zábava díky hudebnímu vystoupení kapely Kolorez. Již 
pátý ročník LGBT bálu, který se odehrává přímo v centru Brna.

https://www.facebook.com/events/164981137298057/

